Municipalidad de Herrera.- 
            Que, por todo ello corresponde asignar una 
suma dineraria acorde para solventar los gastos de 
tales festejos, con cargo de oportuna rendición de 
cuentas al titular del área; 
            Que, la suma de Pesos Cuarenta y Nueve 
Mil Novecientos con 00/100 ($49.900,00) cubrirá 
los citados gastos; 
            Que, los gastos a efectuarse deberán estar 
respaldados con la documentación correspondien-
te, en lo referido al libramiento de orden de pago y 
cheque a favor del funcionario autorizado para el 
pago, debido a que dichos desembolsos deberán 
ser realizados en día inhábil;  

Por ello, en uso de sus atribuciones legales, 

El Presidente Municipal de Herrera, 

D E C R E T A : 

Artículo 1º): Dispónese, emitir orden de Pago y 
cheque por la suma de Pesos Cuarenta y Nueve Mil 
Novecientos con 00/100 ($49.900,00) a nombre del 
Sr. Presidente Municipal Don Carlos Oscar Curu-
chet, DNI Nº 22.850.985, para solventar los gastos 
mencionados en el Considerando, todo dentro del 
marco de los festejos del Carnaval, con cargo de 
rendir cuentas y entregar la documentación respal-

[...]

Artículo 1º: ESTABLÉCESE, una nueva escala 
salarial para la Administración Pública Municipal 
de Herrera, de la siguiente manera: 

Categorías:                                          Esca-
la Salarial (Sueldo Básico) 
    10                     $    9.995,00.-     
 (Pesos Nueve Mil Novecientos Noventa y 
Cinco 00/100).- 
    09                   $  10.420,00.-      
 (Pesos Diez Mil Cuatrocientos Veinte con 
00/100).- 
    08     $  10.720,00.-      
 (Pesos Diez Mil Setecientos Veinte con 
00/100).- 
    07                    $  11.570,00.-      
 (Pesos Once Mil Quinientos Setenta con 
00/100).- 
    06                             $  12.180,00.-      
 (Pesos Doce Mil Ciento Ochenta con 
00/100).- 
    05                             $  13.685,00.-     
 (Pesos Trece Mil Seiscientos Ochenta y 
Cinco con 00/100).- 
    04                       $  14.480,00.-      
 (Pesos Catorce Mil Cuatrocientos Ochenta 
con 00/100).- 
    03                             $  15.585,00.-     
 (Pesos Quince Mil Quinientos Ochenta y 
Cinco con 00/100).- 
    02                             $  17.400,00.-      
 (Pesos Diecisiete Mil Cuatrocientos con 
00/100).- 
    01                             $  19.920,00.-      
 (Pesos Diecinueve Mil Novecientos Veinte 
con 00/100).- 

Artículo 2º: La presente Escala Salarial se aplica-
rá a la totalidad del personal Municipal que revis-
te tanto en Planta Permanente como Transitoria, 
rigiendo a partir del 1º de Febrero de 2019.- 

Artículo 3º: Deróguese total o parcialmente toda

[...]

Que, la Comisión Asesora de Compras acon-
seja adjudicarle la compra a la firma Combustibles 
Litoral S.A. por ser su oferta válida y de menor pre-
cio en igualdad de condiciones, consecuentemente 
más conveniente para los intereses municipales por 
la suma de  PESOS CIENTO SETENTA Y SIETE 
MIL QUINIENTOS CON 00/100 ($177.500,00). 
PRECIO UNITARIO ($35,50).- 
          Que, el suscripto comparte las considera-
ciones efectuadas; 

Por ello, en uso de sus atribuciones legales, 
El Presidente Municipal de Herrera, 

D E C R E T A: 

Art. 1º): Adjudicar, la compra de 5.000 litros de

[...]

go Fabián”.- 
           Que, la Comisión Asesora de Compras 
aconseja adjudicarle la compra a la firma 
“Domingorena, Santiago Fabián” por ser su oferta 
válida, de menor precio y consecuentemente más 
conveniente para los intereses municipales, Pesos 
Doscientos Cincuenta y Dos Mil Ciento Sesenta 
y Cinco con 00/100  ($252.165,00).- 
           Que, el suscripto comparte las consideracio-
nes efectuadas; 

Por ello, en uso de sus atribuciones legales, 
El Presidente Municipal de Herrera, 

D E C R E T A: 

Art. 1º): Adjudicar, el concurso de precios Nº 
01/19 para “Mano de Obra -  Edificio de Servicios